
UCHWAŁA NR VII.44.2024 
RADY GMINY PRZYTOCZNA 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

w sprawie wysokości i zasad wypłaty diet i zwrotu kosztów podróży 
służbowych dla sołtysów 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721)uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wszystkim sołtysom na terenie gminy Przytoczna zryczałtowaną 
miesięczną dietę w wysokości 650,00 zł (słownie: sześćset pięćdziesiąt) za 
wykonywanie czynności związanych z pełnioną funkcją oraz za udział w pracach rady 
gminy. 

2. Sołtysom sprawującym jednocześnie mandat radnego, pobierającym dietę na 
podstawie niniejszej uchwały, przysługuje również dieta ustalona dla radnych na mocy 
odrębnej uchwały. 

3. Dieta ulega obniżeniu w przypadku nieobecności sołtysa na sesji zwyczajnej rady 
gminy o 100,00 zł (słownie: sto złotych) bez względu na ilość nieobecności w danym 
miesiącu. 

4. Podstawą do stwierdzenia nieobecności jest brak podpisu sołtysa na liście 
obecności. 

5. Wypłata diet za dany miesiąc kalendarzowy następuje jednorazowo, w terminie 
do dnia 10 następnego miesiąca, na podstawie listy wypłat sporządzonej w oparciu 
o listy obecności na sesjach rady gminy. 

6. W przypadku pełnienia funkcji sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc wysokość 
diety zostanie obliczona proporcjonalnie do liczby dni sprawowania funkcji przyjmując, 
że miesiąc liczy 30 dni. 

§ 2. 1. Ustala się zwrot kosztów podróży służbowych związanych z wyjazdem 
podjętym w celu realizacji zadań wynikających z pełnionej funkcji. 

2. Przez podróż służbową należy rozumieć pełnienie obowiązków służbowych poza 
granicami Gminy Przytoczna. 

3. Zgodę na podróż służbową sołtysa wyraża wójt, wydając polecenie wyjazdu 
służbowego, w którym jednocześnie wskazuje środek lokomocji. 

4. Zwrot kosztów przejazdu winien być udokumentowany biletem określonego 
środka transportu, z uwzględnieniem przysługującej sołtysowi ulgi na dany środek 
transportu, bez względu na to, z jakiego tytułu ulga ta przysługuje. 

5. Na wniosek sołtysa wójt gminy może wyrazić zgodę na przejazd w podróży 
służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością gminy. W takim 
przypadku sołtysowi przysługuje zwrot kosztów przejazdu według aktualnej stawki za 
1 km przebiegu określonej na zasadach przewidzianych rozporządzeniem Ministra 
Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu 
dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, 
motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U Nr 27, poz. 271, 
z późn. zm.) 

6. Zwrot kosztów wypłacany będzie po przedstawieniu rozliczenia wyjazdu 
służbowego, do ostatniego dnia każdego miesiąca. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXXVII/227/2021 Rady Gminy Przytoczna z dnia 
25 listopada 2021 r. w sprawie wysokości i zasad wypłaty diet i zwrotu kosztów 
podróży służbowych dla sołtysów. 

Id: 60E30C0C-C5C2-4A46-B06B-6AC3ABEF6A43. Podpisany Strona 1



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przytoczna. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Mirosław Romanowski 

 

Id: 60E30C0C-C5C2-4A46-B06B-6AC3ABEF6A43. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 37b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym Rada Gminy może 
ustanowić zasady, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki 
pomocniczej będzie przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej. 

Sołtys pełni swoją funkcję społecznie, a wiąże się ona z pracą w terenie (m.in. 
udział w sesjach rady gminy, spotkania z wójtem, organizacja zebrań wiejskich itp.) 
i ponoszeniem kosztów dojazdu. Dieta powinna stanowić rekompensatę i zwrot 
wydatków jakie sołtys ponosi w związku z wykonywaniem obowiązków. 

Uchwała reguluje także zasady zwrotu kosztów podróży służbowej podjętej przez 
sołtysa w celu wykonywania zadania, mającego bezpośredni związek z pełnioną 
przez niego funkcją poza terenem gminy Przytoczna. 

Id: 60E30C0C-C5C2-4A46-B06B-6AC3ABEF6A43. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII.44.2024 RADY GMINY PRZYTOCZNA z dnia 29 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


